Joan. c. 11, v. 25, 26 : Dicit ei Jesus : Ego sum resurrectio et vita ; qui credit in me, eliamis mortuus fuerit, vivot ; et omnis qui vivit, et credit in me, non moriatur in eternum.

Joan. c. 14, v. 6 : Dicit ei Jesus : Ego sum via, veritas et vita.

Act. c. 3, v. 15 : Auctorem vero vitæ interfecisti, quem Deus suscitavit à mortuis, cuius non testis sumus.

Rom. c. 6, v. 11 : Ita et vos christimate, vos mortuos quidem esse peccato, viventes autem Deo in Christo Domino nostro.

4 Cor. c. 15, v. 22 : Et sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur.

Gal. c. 2, v. 20 : Vivo autem jam non ego, vivit verba in me Christus. Quod autem non vivo in carne, in fide viro Filii Dei.

Phil. c. 1, v. 10 : Miki enim vivere Christus est, et mori lacrum.

Col. c. 5, v. 5, 4 : Mortui enim esritis, et vita vestra est abscondita cum Christo in Deo. Genu Christus apparuerit, vita nostra, tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria.

Hebr. c. 2, v. 14 : Quis ergo puer communicaverunt carnem et sanguinem, et ipse similiter participat clypeo, ut per mortem destricerit eum qui habebat mortis imperium, id est, diabolum.

1 Joan. c. 1, v. 2 : Vita manifesta est, et vidimus, et testarum, et annuntiamus vobis vitam eternam, quae erat apud Patrem et apparetur nobis.

1 Joan. c. 5, v. 11 et seq. : Et hoc est testimonium, quantum vitam eternam dedit nobis Deus : et hoc vita in Filio ejus est. Qui habet Filium, habet vitam ; qui non habet Filium, vitam non habet. Hoc scribo vobis, ut scatis quoniam vitam habetis eternam, qui creditis in nomine Filii Dei.

## CAPUT LXXXIV.

## JESUS SAPIENTIA.

Prov. c. 8, v. 12 et seq. : Ego Sapientia habito in consilio, et eruditis intersum cogitationibus... Meum est consilium et regnos ; mea est fortitudo. Per me regnum regnunt, et legum conditores justa decernunt.... Regi diligenter me diligis, et qui mane vigilans ad me, eveniens me ; mecum sunt divitiae et gloria, opes superabundantes ; melior est enim fructus meus auro et lapide pretioso, et genitima mea argento elecio.... Dominus non possedit me in initio viarum suarum, antequam quidam faceret à principio : ab aeterno ordinata sum, et ex antiquis, antequam terra fecerit. Nondum erant obissi, et ego iam conceptus eram, nondum fontes aquarum eruperant, nec dum montes gravi mole considerantur ; ante collos ego portariorum, adhuc terram non fecerat, et fluminia, et cardines orbis terræ. Quando præparabat colos, aderant... cum eo eram cuncta comprensos, et detulabar per singulos dies, ludens coram eo omni tempore, ludens in ore terrarum, et delicias meas esse cum filiis hominum. Nunc ergo, filii, audite me : Beati qui custodiunt vias meas... Beatus homo qui audit me, et qui vigilat ad fines meas quotidie, et observat ad postes ostii mei ! Qui me invenerit, inventit vitam, et hauriet salutem à Domino, qui autem in me peccaverit, ledet animam suam. Omnes qui me oderunt, diligit mortem.

Sap. c. 7, v. 21 et seq. : Omnim artifex docuit me Sapientia, est enim in illa spiritus intelligentis somnus, unicrus... omnem habens viritatem, omnem prouiscientiam, et qui capiat omnes spiritus, intelligibilis, mundus, subtilis.

Omnibus enim mobilibus est Sapientia. Attigit autem ubique propter suam munditudinem ; vapor est enim virutis Dei et emanatio quadam est claritas omnipotentis Dei sinceræ, et ideo nihil impunitum in eam incurrit.

candor est enim lucis eternæ et speculum sine macula

Dei majestatis, et imago bonitatis illius ; et cum sit una omnia potest, et in se pertinet omnia immoget, et per nationes in animis sanctas se transfert, amicos Dei et Prophetas constituit.

Sap. c. 9, v. 4 : Da mihi sedium tuarum assistricem Sapientiam.

Sap. c. 9, v. 9 : Tecum Sapientia tua, quæ novit opera tua, quæ et offuit tunc cum orbem terrarum faceres ; et sciebat quid esset placitum oculis tuis, et quid directum in preceptis tuis.

Eccle. c. 1, v. 5 et seq. : Fons sapientie, verbum Dei in excelso, et ingressus illius mandata aeterna. Radix sapientie cui revelata est, et astutas illius quis agnoscit? Disciplina sapientia cui revelata est et manifestata? et multiplicacionis ingressus illius quis intellexit? Unus est altissimus Creator omnipotens, et rex potens et metuendus nimis, sedens super thronum illius, et dominans Deum. Ipse crevit illam in Spiritu sancto, et vidit, et dinumeravit, et mensuris est, et effidit illam super omnia opera sua, et super omnem carnem secundum datum suum, et præbuit illam diligenter.

Eccle. c. 21, v. 1 et seq. : Sapientia laudebit animam suam, et in Deo honorabit, et in medio populi sui gloriarib; et in Ecclesiis Altissimi aperiet os suum, et in conspectu virtutis illius gloriarib; et in medio populi sui exaltabitur, et in plenitudine sanctæ admirabiliter, et in multitudine electorum habebit laudem, et inter benedictos benedicetur, dicens : Ego ex ore Altissimi prodidi, primogenita ante omnem creaturam. Ego faci in cœlis, ut oriretur lumen indefinibile, et sic nebulæ texi omnem terram. Ego in altissimis habitavi, et thronus meus in columnâ nubis. Gyrum cœli circuvi sole, et profundum abyssi penetrai, in fluctuina mare ambulet, et in omni terra steti, et in omni gente primatum habui ; et omnium excellentium et humilium corda virtute calavi, et in his omnibus regiis quesivi, et in hereditate Domini morabor. Tunc precepit, et dixit mihi : Creator omnium et qui creavit me requirięt in tabernaculo meo, et dixi mihi : In Jacob inabit, et in Israel heredabit, et in electis meis mitte radices. Ab initio, et ante secula creata sum, et usque ad futurum seculum non destinata, et in habitatione sanctæ coram ipso ministri.